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دربــاره برنامه »حســینیه معلی« که با 
موضوع ترویج شعائر الهی و توجه به ظرفیت 
های هیات ساخته شده من چند نکته را لازم 

می دانم بیان کنم.
1. به اعتقاد من حســینیه معلی برنامه 
ای پیش رو در راســتای نشان دادن ظرفیت 
های شــادی و فرح معنوی و دینی در جامعه 
ماســت جامعه ای که به دروغ به غمگینی و 
افسردگی متهم شده است پس از این جهت 
حسینیه معلی برنامه ای مثبت و رو به جلو و 
یک مدیا و قالب جدید برای بیان و نشان دادن 
ظرفیت های شادی مسلمانان است که قبلا در 

رسانه ما مطرح نشده بود.
2. حوزه ای که حسینیه معلی به آن ورود 
کرده اســت جزو میدان هایی است که کمتر 
ما سراغش رفته ایم و یا اصلا چنین تجربه ای 
نداشته ایم. پس واقعیت این است که ما در حال 
آزمون و خطا هستیم و با این که آدم هایی که 
در اتاق فکر این برنامه هستند همگی خبره 
و اهل تجربه و نظرنــد و جنبه های گوناگون 
موضوعات را ســنجیده اند ولی بالاخره همه 
ما انســانیم و مصون از پاره ای از اشتباهات و 
خطاهای نیستیم پس حسینیه معلی را در این 
ساحت باید ببینیم و بفهمیم و با این نگاه آن 

را تحلیل کنیم.
۳. برنامه حسینیه معلی هم قطعا ضعف ها 
و خلأهایی دارد اما نباید با پر رنگ کردن آنها 
و پرداختن بیش از اندازه و ضــرورت به این 

آسیب ها، اصل برنامه را زیر ســوال ببریم و 
مردمی که با دیدن ایــن برنامه به یک تجربه 
شادی حلال و مستحب؛ که قطعا جنبه های 
معنوی هم در آن نهفته است و مدام در کنار 
خنده ها و شادی ها؛ ذکر  و یاد خدا می شود را 

دچار تردید کنیم.
4. در حالت کلی اعتقادم این اســت که 
برنامه حسینیه معلی را باید به فال نیک گرفت 
و فرخندگی و فاخری این برنامه را علی رغم 
بعضی از ضعف ها و اتفاقاتی که می توانســت 
نباشد؛ باید تحســین کرد و نه تنها تحسین 
که می بایست قدردان زحمات و تلاش های 
ســازندگان بود. من مطمئن هســتم انگیزه 
سازندگان و داوران و همه عوامل  این برنامه 
انگیزه بســیار درستی اســت. چند قسمت 
از این برنامه را با دقت نــگاه کردم و متوجه 
شدم که فرم ها و قالب ها و گرافیک برنامه هم 
بسیار نزدیک به همین انگیزه و نیت درست 
سازندگان برنامه است پس کمک کنیم عیوب 
و ضعف های مختصری که در حسینیه معلی 
است در برنامه سازی های بعدی برطرف شود 
تا آنها رو به جلو گام بردارنــد نه اینکه گروه 
برنامه  ســاز را به این جمع بندی برسانیم که 

نباید وارد این وادی ها شد.
۵. نگاهی که مــن به منتقــدان برنامه 
حسینیه معلی دارم، این است که اغلب آنها 
دلسوزند و از سر نگرانی و دغدغه هایی که دارند 
این مســائل را مطرح می کنند و جمع بندی 

کلی آنها ممکن است این باشد که جاهایی به 
ساحت معنوی هیئت و یا به جایگاه مداحی 
ممکن است خدشــه ای وارد شــود، انگیزه 
منتقدان هم درست و نیتشان صحیح است 
بنابر این اگر دعوایی وجود دارد این دعوا درون 
خانواده اســت، ولی به نظرم تا حدود زیادی 
می توان ایــن نقدها را تعدیل کــرد و با نگاه 
همدلانه نسبت به اتفاقی که روی آنتن افتاده 

وارد این میدان شد.
6. نکته ای وجود دارد که متاســفانه باید 
سوگمندانه آن را بیان کرد؛ جامعه ما به دلایل 
فراوان که بخشی از آن متاثر از فضای فردیتی 
است که در اثر سبک زندگی غیر اسلامی دارد 
شــکل می گیرد و البته دلایل اقتصادی و... 
دارد از مروت، انصاف، نرمش و مهربانی فاصله 
گرفته اســت، به طوری که حتی در جامعه 
ایمانی و انقلابی و مذهبی هم گاهی احساس 
می شــود در بیان نقدها  نوعــی بی رحمی و 
نابردباری وجود دارد کــه این خلاف منش 
قرآن است. متاسفانه باید به تلخی و با نگرانی 
بگویم که ما خیلی سخت گیرانه و بدون رعایت 
انصاف و دلسوزی عیب ها را مطرح می کنیم 
حتــی در فضاهای خانوادگــی و فامیلی هم 
همین طور است. در محیط انقلابی و هیئتی 
و ایمانی هم نسبت به تفاوت سلیقه ها و عقاید 
خیلی ســخت گیرانه باهم رفتار می کنیم و 
گمان می کنیم که بقیه هــم حتما باید مثل 

ما فکر کنند و همه باید مثل ما حرف بزنند.
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حجت الاسلام علی سرلک، کارشناس مذهبی تلویزیون

حسینیه معلی قالبی جدید برای نشان دادن ظرفیت های شادی مسلمانان
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